
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Piano Finanziario

Contenuto Approvazione Piano finanziario del progetto "Dimissioni Protette –Dopo l’Ospedale 
meglio a casa”

Dipartimento SERVIZI AMMINISTARTIVI OSPEDALE TERRITORIO

Direttore Dipartimento ASQUINO MARIATERESA

Struttura SOS SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E SOCIALE PRATO E 
PISTOIA

Direttore della Struttura CRISTINA MAGGINI

Responsabile del
procedimento

GIORGIO COLLU

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 1 Programma per l’utilizzo delle risorse FRAS  per il progetto  "Dimissioni Protette –Dopo 
l’Ospedale meglio a casa”

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 del 11 ottobre 2023)

Vista       r  la Legge Regionale n. 84/2015 ecante “Riordino dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo del
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista  d r    d   d  r  d   d     d rla elibe a n. 1720 el 24.11.2016 i app ovazione ello Statuto azien ale e le conseguenti elibe e
d  r  d  r  d r  d  r r  di confe imento egli inca ichi i igenziali elle st uttu e azien ali;

Richiamata     d            rla DGRT n. 1564 el 27/12/2022 con la quale la Regione Toscana assegna alla SDS A ea
r  r r  r  d  r    P atese iso se pe il Fon o pe la non autosufficienza 2023;

rP eso  d   r  d   d      d      atto ella successiva Delibe azione i Assemblea ei Soci SDS n. 1 el 20/02/2023 con la quale si
r      r racce tano e si impegnano le iso se:

 r  r  d   d r   r  r  d  r   r  d  r  - pe il se vizio i assistenza omicilia e e pe il cont ibuto/assegno i cu e a favo e i pe sone anziane
  r d    rnon autosufficienti esi enti nei Comuni conso ziati;

 r   r  r d   r d  d  r     r d  - pe il se vizio esi enziale e semi esi enziale i pe sone anziane non autosufficienti esi enti nei
 rComuni conso ziati;

 r  r   r   d    - pe il p ogetto “Dimissioni P otette (Dopo l’ospe ale meglio a casa)”;

Richiamata  r d  d  r r  d   r  r    d     il p ovve imento el Di etto e ella SDS A ea P atese n. 34 el 21/02/2023 che assegna il
 d  r     r  r   r   dfinanziamento i eu o 45.289,30, annualità 2023, pe il p ogetto “Dimissioni P otette (Dopo l’ospe ale

     d  meglio a casa)” quale quota el FRAS;

Richiamata  r   d  d    r   d     la Delibe azione DG ella Azien a USL Toscana Cent o n.593 el 10/05/2023 con la quale
 r d   d  dd   d    r  r d   r r  d     dsi p en e atto el su etto finanziamento i cui al ichiamato P ovve imento Di etto e S S n.34 el
21/02/2023;

  Dato atto   r   d  d    r   d     che con Delibe azione DG ella Azien a USL Toscana Cent o n.593 el 10/05/2023 è stata
  dr   r   r   d  r    d  M d  dnominata la .ssa Raffaella Ba tolini quale esponsabile scientifico el p ogetto in qualità i e ico i
 rd r  M     rd  r  d  r    r   comunità Coo inato e UV e ACOT - SOS Coo inamento Sanita io ei Se vizi – Zona P ato e quale

r r  r  d  r    r    r  r  refe ente amminist ativo ella p ogettualità il sig. Gio gio Collu S.O.S Se vizi Amminist ativi pe
rr r    r   te ito io e Sociale P ato e Pistoia;

 Ritenuto d  d r r d r   r  d   r   r  i ove p oce e e alla app ovazione el Piano Finanzia io in a gomento;

  Dato atto   d r     d  r  d  d  r   rche, in e oga a quanto stabilito a egolamento azien ale ei cont ibuti finalizzati app ovato
 d r  d  r r  r    d    r  d  r     con elibe azione el Di etto e Gene ale n. 1514 el 17/12/2020, il cont ibuto i eu o 45.289,30 non è
   r  r r r  d   r  d   d   dstato sottoposto alla t attenuta pe ecupe o elle spese gene ali azien ali come a comunicazione ella

  r   d     d  d r  d  dRegione Toscana P ot. N.0171108 el 13/05/2020 e comunicazione ella i ezione Azien ale ella
  r  r   d  AUSL Toscana Cent o P ot. N.83970 el 19/10/2020;

r   P eso atto   r r  d  d r  r  r rr r    r   che il Di etto e ella SoS Se vizi Amminist ativi pe Te ito io e Sociale P ato e Pistoia
d  r  M   r rr   r      r r   d r  ott.ssa C istina aggini nel p opo e il p esente atto ne attesta la egola ità tecnica e amminist ativa e

   r      d      r r   la legittimità e cong uenza con le finalità istituzionali i questo Ente, stante anche l’ist utto ia effettuata a
r  d   d  r d   r    r  r   d  rcu a el Responsabile el P oce imento, sig. Gio gio Collu in se vizio p esso la SoS Se vizi

r  r rr r    r     rr r  d  r  Amminist ativi pe Te ito io e Sociale P ato e Pistoia ambito te ito iale i P ato;

 Vista  r  d  d  r  d  r r  d  r  r  r  dla sottosc izione ell’atto a pa te el Di etto e el Dipa timento Se vizi Amminist ativi Ospe ale
rr r  d  M r  r   Te ito io, ott.ssa a ia Te esa Asquino;

 r  Su p oposta d  r r   r  r  r  r rr r    r  el Di etto e SOS Dipa timentale Se vizi Amminist ativi pe Te ito io e Sociale P ato e
 d  r  M  Pistoia ott.ssa C istina aggini;



 Acquisiti  r r  r  d  r r  r  d  r r  r   d  r r  dil pa e e favo evole el Di etto e Amminist ativo, el Di etto e Sanita io e el Di etto e ei
r  Se vizi Sociali;

DELIBERA

r   r   rr    d  r  rpe le motivazioni esp esse in na ativa che si inten ono integ almente ichiamate:

 d  r r    r  r d  d  dr   r    d1) i app ova e il piano finanzia io e atto alla .ssa Raffaella Ba tolini, Responsabile scientifico el
r   r     d r   rr    rp ogetto “Dimissioni P otette”, finanziato come meglio esc itto in na ativa, unito al p esente
r d      r  r    d  r     d  p ovve imento sub lett. “A” quale pa te integ ante e sostanziale el p esente atto - composto i una

 pagina;

 d  d r    r  d   r     r   r  d   r  2) i a e atto che all’inte no el piano finanzia io non è stata ope ata la t attenuta ella quota p evista
r  r r   r  d  r    d    d       d  pe il ecupe o spese gene ali azien ali pa i al 15% el finanziamento totale i € 45.289,30 =, come a

  d      d         d   specifica nota ella Regione Toscana, agli atti i questo ufficio, che attesta la non ammissibilità i costi
r  d  r   d  r    r  gene ali a applica e a fon i egionali e talvolta ministe iali;

 d  d r d   r r  d  r  d  r   r d r  d   r r  3) i a man ato alle St uttu e azien ali inte essate i attiva e le p oce u e i competenza pe attua e le
 d r    r  azioni esc itte nel piano finanzia io;

 d  r r   r  d   d  r d   r  d r   dr  4) i t asmette e, a cu a el Responsabile el p oce imento, la p esente elibe a alla .ssa Raffaella
r    d  r     r  r d  d  Ba tolini, Responsabile Scientifico el p ogetto, alla S.O.C. Contabilità gene ale pe l’a ozione egli atti

d  r   i ispettiva competenza;

 d  r r   r  d r    d   r  d   r  d  r  5) i t asmette e la p esente ete minazione al Collegio Sin acale a no ma i quanto p evisto all’ a t. 42
  d      comma 2, ella L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

 d  r       d  r     d     6) i pubblica e sull’ albo on-line ai sensi ell’ a t. 42 comma 2, ella Legge Regionale 40/2005 e
 ss.mm.ii.

                                                                                                         
                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

                                       (Ing. Valerio Mari) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
        (Dr.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr.ssa Simona Dei) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
         (Dr.ssa Rossella Boldrini)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA


